
Vzdělávání mimořádně nadaných žáků 
 

Škola vyhledává a rozvíjí talent a mimořádné nadání žáků. Při zjišťování 
mimořádného nadání žáků spolupracuje s poradenským pracovištěm a na základě závěrů 
odborného vyšetření sestavuje a realizuje Individuální vzdělávací plán (IVP) se strukturou dle 
právní úpravy. Mimořádně nadaní žáci mohou být přeřazeni do vyššího ročníku na základě 
komisionální zkoušky.  

V rámci výuky je zařazována práce v diferencovaných skupinách podle nadání žáka. 
Pro nadaného žáka učitel připravuje a zadává školní práci, která odpovídá a rozvíjí úroveň 
jeho dovedností v oblasti jeho nadání. Nadaní žáci individuálně nebo skupinově navštěvují 
vybrané bloky výuky ve vyšším ročníku. Případně jsou vytvářeny skupiny žáků s talentem 
pro určitou výukovou oblast napříč ročníkem.  

Výuka anglického jazyka probíhá v diferencovaných skupinách podle úrovně 
jazykových dovedností žáka s možností přestupu mezi skupinami.  

 
 
Převzato a upraveno ze  ŠVP Londýnská, Praha 
 
 
Komentář: 
Ukázka stručného zpracování. Z textu jsou patrné podmínky, činnosti a postupy, které je 
škola schopna mimořádně nadaným žákům poskytnout. 
 


